
COPIA

COMUNE DI TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

N. 36 DEL 01-03-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020
ED ELENCO ANNUALE 2018. PIANO BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI 2018/2019.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di marzo alle ore 14:45, presso questa

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno

Eseguito l’appello risultano:

   SIVIERO FRANCESCO SINDACO P

FIORAVANTI ALBERTO VICE SINDACO P

BOSCARO SILVIA ASSESSORE P

MARANGONI DAVIDE ASSESSORE P

PASETTO VERONICA ASSESSORE A

Assiste alla seduta il Sig.  VERONESE PIETRO Segretario Comunale.

Il Signor SIVIERO FRANCESCO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “ Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici,
di singolo importo superiore a €. 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio. Prevede inoltre l’adozione del programma biennale
di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contenenti gli acquisti di beni e di servizi di importo
unitario stimato pari o superiore a €. 40.000,00 sempre nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio di previsione;

Premesso altresì che:
 - il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale di forniture e servizi sono contenuti  nel
documento unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
 - ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento unico di programmazione dell’ente
deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio (termine ordinatorio e non perentorio) di
ciascun esercizio finanziario;
 - occorre provvedere all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 e del
programma biennale di forniture e servizi adottato con delibera di Giunta Comunale n. 75 del 02.08.2017, in
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato
D.Lgs. 50/2016.

Richiamato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 che approva la
procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici,
dei suoi aggiornamenti annuali, dell’elenco annuale dei lavori pubblici e del programma annuale forniture e
servizi;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.75 del 02.08.2017 di adozione dell’elenco annuale 2018, del Piano
Triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e del programma biennale di forniture e servizi 2018/2019;

Dato atto che,  il Piano Triennale delle Opere pubbliche 2018-2020, l’elenco annuale 2018 e il programma
biennale servizi e forniture 2018/2019  sono stati aggiornati, per quanto di competenza, dai singoli RUP,  in
relazione a quanto previsto dal Bilancio di Previsione 2018-2020 ;

Visto  che, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, gli schemi dei programmi triennali, i
relativi elenchi annuali e il programma servizi e forniture sono già stati affissi, per almeno 60 giorni
consecutivi, nella sede dell’amministrazione procedente;

Dato atto, inoltre, che i programmi triennali ed i relativi elenchi annuali e il programma biennale di servizi e
forniture sono approvati nella forma definitiva unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte
integrante;

Visti gli elaborati aggiornati predisposti dal responsabile della programmazione per il triennio
2018-2019-2020 costituiti da:
scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili;
scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria;
scheda 3 – Elenco annuale;
scheda 2B – Elenco degli immobili da trasferire art. 53 commi 6-7 d.lgs n. 163/2006
scheda4 – Programma biennale forniture e servizi 2018/2019

e ritenuto di procedere alla rettifica del programma triennale delle opere pubbliche per gli anni
2018-2019-2020, elenco annuale anno 2018 e programma biennale servizi e forniture 2018/2019 in
conformità alle somme previste dal Bilancio in corso di approvazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 01-03-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.
Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.

Atteso che ai sensi dell’art.49, comma 1°, della D.Lgs. 18.8.2000, n.267, sulla proposta della presente
deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli di:
regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato;-
regolarità contabile del responsabile di ragioneria;-

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

 di adottare lo schema aggiornato del programma triennale delle opere pubbliche per gli anni1)
2018-2019-2020 ed elenco annuale anno 2018 che si compone delle schede richieste dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti,  con decreto 11 novembre 2011 (G.U. 06.03.2012 n. 55), allegate alla
presente quale parte integrante e sostanziale e più precisamente:

scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili;1.
scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria;2.
scheda 3 – Elenco annuale;3.
scheda 2B – Elenco degli immobili da trasferire art. 53 commi 6-7 d.lgs n. 163/20064.
scheda4 – Programma biennale forniture e servizi 2018/20195.

2. Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco biennale dei servizi e forniture sono
contenuti nel documento unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e
s.m.i., da presentare al Consiglio Comunale contestualmente al bilancio di previsione 2018-2020;

4. di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 comma 1 del
T.U.E.L. 267/2000.

ALLEGATI: Elenco annuale 2018 triennale 2018-2019-2020, elenco biennale servizi e forniture 2018/2019.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 01-03-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1°, DEL D.LGS 18.8.2000, N.267

OGGETTO

AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 ED
ELENCO ANNUALE 2018. PIANO BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

2018/2019.

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile

        Il Responsabile del servizio
F.to Barbon Giovanna

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

        Il Responsabile del servizio
F.to DIAN PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 01-03-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ART. 134 C0MMA 3 D.LGS 18.8 2000 N. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,
è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo on-line del Comune senza riportare nei primi dieci
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi Art. 134 comma 3 d.lgs 18.8 2000 n. 267.

Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to SIVIERO FRANCESCO F.to VERONESE PIETRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.LGS 18.8.2000 N. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia
del presente verbale viene pubblicato il giorno 12-03-2018 all’Albo on-line ove rimarrà  per 15
giorni consecutivi.

Li 12-03-2018 Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li 12-03-2018 Il Vice Segretario Comunale
                                                                                                          Rodella Cinzia

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(ART. 125 D.LGS 18 8 2000 N. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12-03-2018 giorno di
pubblicazione ai capigruppo consiliari.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 01-03-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO


